Дело № 2-5-4\2023
ЗАОЧНОЕ  Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
16 января        2023 года                                                   г. Симферополь
 Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым - Попова Н.И.,
         при секретаре  -   Бошковой Ю.С.
         с участием представителя истца -   Ляховой Л.Ю.
рассмотрев в порядке заочного производства  в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому      заявлению   ФГУП «Крымская железная дорога» к Каменцевой  Марии Юрьевны, Блума Ирине     о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию за период с 01.12.2019 г. по 31.05.2021 г.
                                                        УСТАНОВИЛ:

        На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 ГПК Российской Федерации,   -
Р Е Ш И Л :
            Иск удовлетворить частично.
           Взыскать в долевом порядке в равных долях с Каменцевой Марии Юрьевны, ДАННЫЕ, Блума Ирины, ДАННЫЕ,   в пользу      Федерального  государственного унитарного предприятия «Крымская железная дорога», ИНН ДАННЫЕ,    задолженность    за потребленную тепловую энергию  за период с   01.12.2019 г. по   31.05.2021 г.  в размере  28313 рублей 54 коп., пеню в размере 451 рубль 84 коп., а всего 28765 рублей 38 коп.
           Взыскать с   в долевом порядке в равных долях с Каменцевой Марии Юрьевны, ДАННЫЕ, Блума Ирины, ДАННЫЕ,   в пользу      Федерального  государственного унитарного предприятия «Крымская железная дорога», ИНН ДАННЫЕ,     расходы по оплате государственной пошлины  в размере 1063 рублей.
       В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
        Ответчик  вправе подать  мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.  Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя через мирового судью  в течение месяца   со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении   заявления об отмене заочного решения.
            Иные лица, участвующие в деле, а также лица, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и обязанностях которых был разрешен судом, могут обжаловать заочное решение в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае если такое заявление подано, в  течение месяца   со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении   заявления об отмене заочного решения.
             Разъяснить сторонам, что  мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

               Мировой судья                                                                     Попова Н.И.